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Figur 1. Karta över Skåne med 
Vellinge kommun markerat med 
blått och Gessie med röd prick. 

Figur 2. Utdrag ur fastighetskartan 
med schaktet markerat med rött och 
den registrerade fornlämningen 
Gessie bytomt (L1989:2504) med blått. 
©Lantmäteriet. 
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Undersökningens bakgrund och resultat 

Med anledning av att sökanden planerade uppföra ett enfamiljshus inom Gessie me-
deltida och historiska bytomt (L1989:2504), beslutade länsstyrelsen Skåne om en arke-
ologisk undersökning i form av en schaktningsövervakning.  

Syftet med undersökningen var att med ett vetenskapligt arbetssätt dokumentera 
fornlämningen. I samband med schaktningen av etapp 1 genomfördes en skiktvis me-
talldetektoravsökning. Inmätning av schakt utfördes med en RTK-GNSS. 

Schaktningen genomfördes i två etapper. Den första etappen omfattade 174 m2 och 
vid detta tillfälle följdes schaktningen från ytan ned till underlaget. Det visade sig efter 
ett tag att man har påfört stora mängder matjord i omgångar. Där schaktet var som 
djupast var det ca 1,1 meter djupt. Ca 0,7–0,8 m ned framkom begravd grästorv som 
utgjort den tidigare markytan. I de övre lagren förekom endast moderna fynd. I det 
ursprungliga matjordslagret under grästorven påträffades enstaka skärvor av yngre röd-
gods, troligen 1600-tal eller yngre då det utgjordes av fat eller skålar.  

Vid den skiktvisa metalldetektoravsökningen framkom endast moderna fynd. I den 
ursprungliga matjorden framkom, även där moderna fynd samt en muskötkula. Vid 
den andra etappen som omfattade 162 m2 gjordes endast en besiktning av schaktbotten 
efter schaktning. Inom denna etapp 2 framkom inte heller något av arkeologiskt in-
tresse. 

Schaktbotten utgjordes av silt med mycket småsten och mark- eller grundvatten 
bröt fram i de västra delarna av schaktet. 

 

Figur 3. I matjorden strax ovanför 
den begravda grästorven på ett 
djup av 0,7–0,8 m, framkom 
traktorspår. 

Figur 4. Schaktplan som visar de 
två etapperna samt ett modernt 
ledningsschakt. 
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